
ESTIMADO MODIFICADO

174,199,824 185,207,259
0 0

19,806,456 19,806,456
0 0
0 0
0 0

19,014,199 19,014,199
17,429,682 17,429,682

1,584,517 1,584,517
792,257 792,257

0 0
0 0

792,257 792,257
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

154,393,368 165,400,803
1,860,000 1,860,000
1,860,000 1,860,000

0 0
152,533,368 163,540,803
152,533,368 163,540,803

108,002,745 117,942,154
44,530,623 45,598,649

0 0
0 0
0 0
0 0

174,199,824 185,207,259
0 0
0 0
0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

Concepto

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

INVERSIÓN FINANCIERA
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

INVERSIÓN FÍSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS

CORRIENTES
DE CAPITAL

APOYOS FISCALES

POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

SUBSIDIOS

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS

OTROS
VENTA DE INVERSIONES

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES, CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS
90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS1/

DISPONIBILIDAD INICIAL

INTERNAS
EXTERNAS

VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS



1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

RECAUDADO

0
0
0

0
0

172,525,337

0
0

157,653,753
117,942,154
39,711,599

1,860,000
0

157,653,753

0
159,513,753

1,860,000

0
0
0

237,870
0
0

237,870
0
0

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

13,011,584
0

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES, CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS
90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA

(PESOS)

172,525,337
0

0
0

13,011,584
12,773,714

0






